
Id: BF614CC4-1A72-48B8-9D14-7CA4DAB6F990. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXI/428/2020 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Odrzucić petycję Stowarzyszenia Młodzi Aktywni Gliwice, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania podmiotu składającego 
petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 



Id: BF614CC4-1A72-48B8-9D14-7CA4DAB6F990. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr XXI/428/2020 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na działania Prezydenta Miasta i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 19 sierpnia 2020 r. wpłynęła do Rady Miasta petycja Stowarzyszenia Młodzi Aktywni Gliwice 
w sprawie wystosowania apelu do Prezydenta Miasta Gliwice o podjęcie działań zmierzających do 
modernizacji Kąpieliska Leśnego w Gliwicach. Autorzy petycji w piśmie zwracali uwagę w szczególności na 
wysoki poziom eksploatacji niecek basenowych oraz potrzebę modernizacji węzłów sanitarnych. 

Pismo zostało skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja). W toku 
rozpoznawania sprawy ustalono, że autorzy petycji skierowali ją również do Prezydenta Miasta Gliwice. 
W dniu 16 listopada 2020 r. Zastępca Prezydenta Miasta pisemnie ustosunkował się do petycji i poinformował 
o podjęciu działań zmierzających do modernizacji Kąpieliska Leśnego w Gliwicach. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja rekomenduje odrzucenie skierowanej do Rady Miasta petycji jako 
bezprzedmiotowej. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 


